הצידוק בהגשת העתירה – הן על-פי החוק והן על-פי הפסיקה, על המשיבים היה לרשום את דבר מעצרו של העותר, כך שייודע מקום הימצאו, ללא שיהוי. בשל החשיבות העליונה שיש לרישומו של עצור במקום מעצרו, עוגנה חובת הרישום בחקיקה ראשית. סעיף 4 לפקודת בתי הסוהר (נוסח חדש) תשל"ב-1971 קובע כי:

התקבל אדם לבית סוהר ידאג מנהל בית הסוהר שיירשמו בנוגע אליו הפרטים שנקבעו.

בפרק 5 להוראות שירות בתי הסוהר (סעיף 5.06) נכתב:

בבית הסוהר יתנהל רישום מעודכן ומדויק לגבי כל אסיר המוחזק בו (כל ההדגשות בבקשה שלי – ד.ש.).

בבג"ץ 6757/95 חירבאוי ואח' נ' מפקד כוחות הצבא בגדה המערבית (לא פורסם); להלן: פס"ד חירבאוי), קבע בית המשפט הנכבד כי: